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W ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
' ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-MPH/IOEC
(PRIMERA CONVOCATORIA)

NUMERO DE ACTA [AS N° 001-2023-MPHIOEC

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Ayacucho, a los 21 dia del mes de Febrero del afio 2023, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento de la Municipaliad de Provincial de Huamanga, a
las 09:30 horas, el Organo Encargado de Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccitn de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-MPH/OEC-(PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE LECHE
EVAPORADA EN TRARRO DE 170 GRAMOS PARA LA UNIDAD DE GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS", a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION
DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

La normativa de contrataciones del estado, no exige el quorum necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones por lo que
participa el siguiente miembro:

OEC: CPC. PELAYON HUANCAHUARI ALLCCAHUAMAN Dependencia: Jefe de la Unidad de Abastecimiento
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne Nombre o razén social del participante RUC ESTADO
1 |GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 10416420501 Vélido
2 |MC-WILLEIRL 20494538254 Vélido
3 |ASINPERS.ALC. 20607403237 Valido
4 |CAPEFA S.R.LTDA 20287233851 Valido
5 |INDUSTRIA DE ALIMENTOS A& MSAC. 20609102081 Valido
6 |CREA ALIMENTOS SA.C. 20601710316 Valido
7 |CORPORACION P & P GLOBAL S.A.C. 20556665126 Vélido
8 |[CARTER & HURTADO SR.L. 20609045338 Valido
9 [NEGOCIOS MARVIL E.LR.L. 20602781250 Vélido
10 |NUTRICION E INGENIERIA ALIMENTARIA S.A.C 20538403378 Valido
11 |EZPANSE.IR.L. 20608813757 Valido
12 ["MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INTIS A.C" 20602575803 Valido
13 |AGROINDUSTRIAS AKEBEL E.LR L. 20494887852 Valido
14 |AGROINDUSTRIA VIRGEN DEL CARMEN E.LR.L. 20452720958 Valido
15 |SANCHEZ HUAMAN JACBHERLLY DAVINIA 10461267608 No valido
16 |SANCHEZ HUAMAN JACBHERLLY DAVINIA 10461267608 No vélido
17 |ASOCIACION AGRO GANADERO VALLE VERDE 20490012665 Vélido
18 S):SE:FASDgT:ES LOGISTICOS RENACER & JASEF SA.C. - OPL RENACER & 20536510622 Valido
19 |CORPORACION P & P GLOBAL S.A.C. 20574750131 Vélido
20 |CARTER & HURTADO S.R.L. 20536685261 Vélido
DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacién y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO DE
CONTRATACIONES realiza la aperiura de oferlas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas). Evidenciando que
los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.

Ne Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién pr:::l:l::ién
1 |NEGOCIOS MARVIL E.LR.L 20/02/2023 15:37:59
2 |MC-WILLEIRL 20/02/2023 20:15:08
3 |CORPORACION P & P GLOBAL S.A.C. 20/02/2023 20:16:19

Aclo seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las
caracteristicas yfo requisitos y condiciones de las especificaciones lecnicas previstas en las bases.

DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03
NEGOCIOS MARVIL CORPORACIONP & P
ELRL Mo WILL ELRL GLOBAL S.AC.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

Reaarrenie, (Aneka N3] CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

presente seccion. (Anexo N° 3)
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e) Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por la
Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria —

DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control

Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias.

f) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comUn y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE

h) El precio de la oferta en [SOLES]. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6,

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son CUMPLE CUMPLE CUMPLE

expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden

ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OBSERVACIONES! ]
DETALLE DE LA OFERTA NO ADMITIDO NG ADMITIDO NO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
EL POSTOR PRESENTA EL ANEXO 4 (PLAZO DE ENTREGA-05 DIAS CALENDARIOS (primera entrega),
1 NEGOCIOS MARVIL E.LR.L DONDE SEGUN LAS BASES INTEGRADAS ES 03 DIAS CALENDARIOS, POR LO QUE EN LA ETAPA
DE ADMISION NO ES ADMITIDO.
No cumple con lap tacion de doc tacion obligatoria, numeral e)Registro Sanitario vigente...., el
2 MC - WILL E.l.LR.L postor presenta el registro sanitario de LECHE EVAPORADA ENTERA-PROGRAMA VASO DE LECHE...,
que es distinto al objeto de la convocatoria, por lo que, en la etapa de admision no es admitido.
Segln las bases integradas del procedimiento de seleccion, objeto de convocatoria estipula Adquisicion
3 CORPORACION P & P GLOBAL SAC. de leche evaporada en tarro de 170 gramos:_a lo_cual ] pu_slor oferta I_eche reconstituida ern t_ano de|
170 gramos el cual no cumple con las espocificaciones tecnicas -bases integradas del procedimiento de
seleccion, por lo que, en la etapa de admision no es admitido.
ACUERDO ADOPTADO

El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, DECLARA DESIERTO, en vista que no existe ninguna oferta valida en el procedimiento de
seleccion, al amparo al art. 28 numeral 29.1 LCE y art. 65. numeral 65.1 RLCE.
Siendo las 08:40 horas del dia 22 de febrero del 2023 y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminado firmandose el presente acta en sefial de

conformidad.
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